АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              29 марта   2012 г.          п.Степановка                             № 18
                                                    Верхнекетского района

                                                         Томской области

	О мерах по укреплению пожарной безопасности на территории  Степановского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2012 года

       В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Уставом  муниципального  образования  «Степановское сельское поселение»,  в   целях укрепления пожарной безопасности на территории Степановского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению пожаров  на территории  Степановского сельского поселения на весенне-летний пожароопасный период  в 2012 году (приложение № 1);

2. Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению лесных пожаров на территории Степановского сельского поселения на весенне-летний пожароопасный период  в 2012 году (приложение № 2);

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо от организационно-правовых форм до 10 мая 2012 года провести проверку имеющихся на балансе пожарных водоемов.

4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования (обнародования)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Степановского

сельского поселения                                                  Н.В.Попцова

	Приложение № 1                                                                                            к постановлению администрации   Степановского                                                                                            сельского поселения

от 29.03.2012г. № 18

П Л А Н

профилактических мероприятий по предупреждению пожаров  на территории Степановского сельского поселения на весенне-летний пожароопасный период  в 2012 году
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственные за исполнение

	1
	Провести организационное заседание комиссии по ЧС по вопросам:
о состоянии пожарной безопасности на территории Степановского сельского   поселения
	апрель
	председатель комиссии по ЧС – Попцова Н.В.

	2
	Провести очистку санкционированных свалок
	май - сентябрь
	председатель комиссии по ЧС – Попцова Н.В., специалист 1 категории Богданова Н.А.

	3
	Проведение противопожарной пропаганды среди населения
	апрель- сентябрь
	управляющий делами – Кириллова Е.Н

	Приложение № 2                                                                                            к постановлению администрации   Степановского                                                                                            сельского поселения

от  29 марта           2012г. № 18

П Л А Н

профилактических мероприятий по предупреждению лесных пожаров  на территории Степановского сельского поселения на весенне-летний пожароопасный период  в 2012 году
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственные за исполнение

	1
	Заключить договор с ОГУ «Томская база авиационной охраны лесов» о взаимодействии при тушении лесных пожаров
	апрель
	председатель комиссии по ЧС – Попцова Н.В.

	2
	Разработать оперативные планы тушения лесных пожаров
	апрель
	участковый Максимоярского участкового лесничества - Митраков В.С.
 (по согласованию)

	3
	Обустройство минерализованной полосы вокруг поселка
	май- июнь
	председатель комиссии по ЧС – Попцова Н.В.

	4
	Очистка прилегающих лесов от мусора
	постоянно
	председатель комиссии по ЧС – Попцова Н.В.

председатель комиссии по благоустройству – Богданова Н.А.